
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел ' 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-ma.il: mch@e-dag.ru 

«<£?» 2023 г. № 35 №^333

ПРИКАЗ

Об утверждении решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 17 Правил предоставления субсидий на возмещение 
части затрат на развитие консервной промышленности и переработки 
продукции растениеводства в Республике Дагестан, утвержденных 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 октября 2021 года 
№ 286, по результатам рассмотрения заявки и прилагаемых документов на 
получение субсидии на возмещение части понесенных затрат текущего и (или) 
трех предшествующих лет на приобретение нового технологического 
оборудования по очистке и (или) сушке риса, хранилищ элеваторного типа и 
комплектующих к ним изделий (текущего или трех предшествующих лет 
выпуска), приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участнику отбора в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом 
Министерства от 22.04.2021 г. № 96, в течение 5 рабочих дней со дня 
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о 
предоставлении субсидии между получателем субсидии и Министерством в 
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан Шайхгасанова Эмина Абдуллагаджиевича.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:mch@e-dag.ru


Приложение 
к приказу Минсельхозпрода РД

Об 2£ис/АЗ

РЕШЕНИЕ 
о предоставлении субсидии участнику отбора

В соответствии с п. 17 Правил предоставления субсидий на возмещение 
части затрат на развитие консервной промышленности и переработки 
продукции растениеводства в Республике Дагестан, утвержденных 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 октября 2021 года 
№ 286 (далее Правила), Министерством сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан (далее - Министерство) по результатам рассмотрения 
заявки на получение субсидии на развитие консервной промышленности и 
переработки продукции растениеводства в Республике Дагестан следующего 
участника отбора:

№ 
п/п

ОПФ Наименование ИНН

МР «Кизлярский район»
1 ООО «Нива» 0517004241

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

о предоставлении субсидии следующему получателю субсидии:

№ 
п/п

ОПФ Наименование ИНН

МР «Магарамкентский район»
1 ООО «Нива» 0517004241

Уалерианов П. В. консультант отдела переработки 
(ФИО) сельскохозяйственной продукции,

проектного управления 
и инвестиционной политики 

(должность)

Начальник отдела 
Агаханов А. К.

(ФИО)

Начальник управления 
Патахов М. А.

(ФИО)

Заместитель министра
Шайхгасанов Э. А.

(ФИО)

(подпись)

(подпис^)


